МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

[bookmark: _GoBack]Протокол общегородского родительского собрания будущих первоклассников

Дата 29.03.2023

Присутствовали:
- Кипа К.А., заместитель директора МКУ «УО и МП»;
- Блинова Н.А., начальник отдела образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП»;
- Косарева М.А., ведущий эксперт МКУ «УО и МП»;
- Иванова М.С., ведущий эксперт МКУ «УО и МП»;
- Рябкова Т. С., заместитель главного врача по педиатрии ГБУЗ НСО «БЦГБ»;
- Уханова Ю. М., педагог-психолог МБОУ ДО «Перспектива»;
- представители родительской общественности от дошкольных образовательных организаций города.

Повестка
Вопросы:
1. Организация питания. Родительский контроль (Иванова Мария Сергеевна, ведущий эксперт МКУ «УО и МП»)
2. Правила приёма в 1 класс (Косарева Марина Александровна, ведущий эксперт МКУ «УО и МП»)
3. Физиологические особенности детей 7 лет. Их влияние на успешность адаптации будущего первоклассника. Правильное питание. Режим дня младшего школьника. (Рябкова Татьяна Сергеевна, заместитель главного врача по педиатрии ГБУЗ НСО «БЦГБ»)
4. Психологическая и педагогическая готовность первоклассника (Уханова Юлия Михайловна, педагог-психолог МБОУ ДО «Перспектива»)

Слушали:
По первому вопросу:
Иванову М.С., ведущего эксперта МКУ «УО и МП» об организации питания обучающихся в образовательных организациях, программе «Родительский контроль».
По второму вопросу:
Косареву М.А., ведущего эксперта МКУ «УО и МП» о порядке приёма на обучение в 1 класс в общеобразовательную организацию в 2023 году; о необходимости подачи заявления через портал ЕПГУ с помощью вкладки «Запись в школу».
По третьему вопросу:
Рябкову Т. С., заместителя главного врача по педиатрии ГБУЗ НСО «БЦГБ» о физиологических особенностях детей 7 лет; организации правильного питания, режиме дня младшего школьника.
По четвёртому вопросу:
Уханову Ю. М., педагога-психолога МБОУ ДО «Перспектива» об особенностях психологической и педагогической готовности первоклассника к обучению.

Решили:

Донести информацию до родительской общественности, на родительские собрания.

Секретарь					          					   М.А.Косарева